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LAT REGIONALNA
DYREKUA

OCHROKY
SRODOWISKA
W GDANSKU

WYDZIAL DO SPRAW ADMINISTRACYINYCH

Gdarisk, data 12.12.2023 r.
Znak pisma: SA.11.261.2.87.2023.LM

Odpowiedzi na zapytania do postepowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego

na wykonanie zadania pn. Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w
zakresie przyjmowania, przemieszczania przesytek pocztowych oraz przesylek kurierskich i ich
ewentualnych zwrotéw, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (tj. Dz.
U. z 2023 r., poz. 1640 ze zm.) oraz ustugi odbioru przesylek z siedziby Zamawiajacego.

PYTANIE NR 1. Zapytanie ofertowe rozdz. IX w lacznosci z Zatacznikiem nr 6 Wzér umowy § 6 ust 3
Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem scentralizowanego
systemu informatycznego, ktérego wymogi okreslajg takie kryteria jak termin wystawienia faktury, date
wystania faktury do klienta, jak réwniez termin piatnosci bedgcy w $cistej zaleznosci z terminami
sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujacy termin ptatnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty
wystawienia faktury zostat wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidtowego funkcjonowania
systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarzadzania ptatnosciami wynikajgcymi z zawartych umoéw. Takie
rozwigzanie daje mozliwos¢ oszacowania terminéw wplywu $rodkéw oraz opoznieri w ich ptatnosciach.
Jednoczesnie Wykonawca informuje, iz przepisy prawa nie przewidujg instytucji ,,prawidtowo
wystawione]” faktury VAT. Ustawa o podatku od towaréw i ustug w art. 106e wymienia niezbedne
elementy, ktdra musi zawiera¢ faktura. W okreslonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art.
106j, podatnik zobowigzany jest wystawi¢ fakture korygujaca, badz — zgodnie z art. 106k — note
korygujaca. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zgodzi sie na zmodyfikowanie zapiséw
dotyczacych FV w sposéb nastgpujacy: ,Naleznosci wynikajace z faktur, Zamawiajacy bedzie regulowaé
przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia? Ponadto w
przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasada jest, ze zaptata dokonana jest dopiero z chwilg uznania
rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidiowe monitorowanie rozliczania stron. W
zwigzku z tym wnosimy o zmiang okreslenia dnia zaptaty wediug powszechnie stosowanej formy w
obrocie gospodarczym: ,Za dzieri zaptaty strony przyjmujg dzien uznania rachunku bankowego
Wykonawcy.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang terminu do 14 dni. Na pozostate zmiany Zamawiajacy
nie wyraza zgody. § 6 ust 3 umowy przyjmuje brzmienie: ,Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. 1 ptatne
bedzie z dolu, na podstawie wystawionych faktur czesciowych obejmujacych miesieczny okres
rozliczenia, ptatnych do 14 dni od daty ich dostarczenia. Platnosé realizowana bedzie przelewem na konto
wskazane przez Wykonawce. Za date zaplaty naleznosci uwaza si¢ date obcigzenia rachunku
Zamawiajacego. Na przelewie Zamawiajacy okresli numer Faktury i numer Umowy.

PYTANIE NR 2 Zatacznik nr 1 OPZ ust. 1 oraz Zatacznik nr 6 Umowa § 1 ust. 1 i ust. 2.
Czy Zamawiajgcy zobowigzuje sie do przestrzegania regulaminéw $wiadczenia ustug Wykonawcy
(pocztowych, kurierskich oraz ustugi transportowej odbioru przesyiek z siedziby Zamawiajgcego), ktére sg
opublikowane na stronie internetowej Wykonawcy?
Whioskujemy do dodanie w Umowie ust. 2 pkt 7 o treci: ,7/ Regulaminy $wiadczenia ustug Wykonawcy”.



ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wpisat w Zatgcznikach do umowy:

Zatgcznik nr 3 Zasady odbioru przesytek z siedziby Zamawiajacego;
Zatgcznik nr 4 Zasady nadawania przesytek.

PYTANIE NR 3 Zatacznik nr 1 OPZ ust. 7 oraz Zatacznik nr 6 § 3 ust. 1
Whioskujemy o dodanie zastrzezenia o nastepujacej tresci: ,Nadanie przesytek objetych przedmiotem
zamoéwienia bedzie nastepowaé w dniu ich przekazania przez Zamawiajgcego. W przypadku zastrzezen
dotyczgcych juz odebranych przesylek, Wykonawca wyjasni je z Zamawiajgcym. Przy braku mozliwosci
wyjasnienia zastrzezen z Zamawiajgcym lub ich usunigcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesytek
nastapi w nastepnym dniu roboczym lub w dniu usuniecia zastrzezen".

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy informuje iz zapisy ww. s3 ujete w Zataczniku nr 4 § 3 ust 4.

PYTANIE NR 4 Zalacznik nr 1 OPZ ust. 13
Whnioskujemy o nadanie wyrazeniu: ,Wykonawca musi posiadaé co najmniej jeden staty punkt odbioru
awizowanych, nieodebranych przesylek w kazdej miejscowosci bedacej siedzibg gminy na terenie
wojewoddztwa pomorskiego” nowego brzmienia: ,Wykonawca musi_posiadaé co najmniej jeden staly
punkt odbioru awizowanych, nieodebranych przesylek w kazdej miejscowosci bedacej siedzibg gminy lub
w gminie sgsiedniej na terenie wojewddztwa pomorskiego”.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy w Zatgczniku nr 1 ust. 13.

PYTANIE NR 5 Zalacznik nr 2 Oferta ust. 1 oraz Zalacznik nr 6 Wzér umowy § 6 ust. 4

Zamawiajgcy umiescit w formularzu ofertowym ustugi, do ktérych Wykonawca $wiadczy takze ustugi
dodatkowe i komplementarne. Jesli Zamawiajacy nie wskaze ustug dodatkowych albo komplementarnych,
to Wykonawca na tym etapie nie bedzie w stanie oszacowaé ,wszystkich kosztow” i wycenié ustug, z
ktérych Zamawiajacy by¢ moze bedzie zamierzat skorzystac. Wykonawca mogtby do ceny jednostkowej
ustugi doliczyé wszystkie mozliwe optaty za ustugi dodatkowe i komplementarne, ale w takim wypadku
optaty jednostkowe osiagng wbrew intencjom obu stron nienaturalne wysokosci.

W zwigzku z tym Wykonawca proponuje takze uzupetnié wskazane fragmenty zaméwienia o nastepujacy
zapis: ,Zamawiajgcy oswiadcza, ze w przypadku ustug dodatkowych i komplementarnych do ustug
objetych zaméwieniem, ktére nie zostaly wskazane w formularzu cenowym zastosowanie beda mialy
stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowigzujacego w dniu realizacji ustugi”.

ODPOWIEDZ:
Przedmiotem niniejszego zamoéwienia nie sg ustugi komplementarne ani ustugi dodatkowe. Zamawiajacy
okreslit wszystkie ustugi, ktére powierzy do realizacji Wykonawcy. Tym samym Wykonawca ma
oszacowat wszystkie koszty wskazanych ustug przez Zamawiajagcego bez ustug dodatkowych i
komplementarnych. Zamawiajgcy nie modyfikuje formularza ofertowego w zakresie wskazanym w

pytaniu.

PYTANIE NR 6 Zalacznik nr 6 Wzér umowy § 3 ust. 4
Wykonawca informuje, ze przesyiki kurierskie w obrocie krajowym realizuje w nastepujgcych terminach.
Dla przesytek nadanych w dniu roboczym:
a) w miescie wojewoddzkim — w placéwkach Wykonawcy do godziny zakofczenia urzedowania danej
placéwki Wykonawcy, nie pézniej niz do 15:00, albo za posrednictwem kuriera w siedzibie
nadawcy do godziny 17:00,

b) w pozostatych miejscowosciach — do godziny 15:00,

dorgczenie nastagpi do drugiego dnia roboczego po dniu nadania, za wyjatkiem przesytek nadanych z
ustugami dodatkowymi wskazanymi: z zawarto$cig owadéw, albo zywych ptakéw (w szczegdlnosci
pszczoly i piskleta ptactwa domowego). Dla przesyiki niestandardowej doreczenie przesytki nastapi do
czwartego dnia roboczego.



Czy Zamawiajgcy zaakceptuje powyzsze terminy dorgczen przesylek w obrocie krajowym oraz regulamin
Wykonawcy?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy akceptuje powyzsze terminy doreczen przesytek w obrocie krajowym oraz regulamin

Wykonawcy.

PYTANIE NR 7 Zalacznik nr 6 Wz6r umowy § 6 ust. 5
Whioskujemy o dodanie zapisu o nastepujacej tresci: ~Zamawiajgcy zobowigzuje sie zrealizowad
zamowienie w zakresie co najmniej 90% wynagrodzenia maksymalnego, o ktérym mowa § 6 ust. 1

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ww. zapisy w umowie.

PYTANIE NR 8 Zatacznik nr 6 Wzér umowy § 6

Whioskujemy o dodanie ust. 6 o nastepujacej tresci: ,Za nieterminowe regulowanie naleznosci
Wykonawca nalicza¢ bedzie odsetki ustawowe za op6znienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega
sobie prawo wstrzymania $wiadczenia ustug do czasu uregulowania naleznosci. Odsetki ustawowe za
niezaptacone w terminach faktury ptacone beda przez Zamawiajacego na podstawie noty odsetkowej. Od
dnia nabycia uprawnienia do odsetek, Wykonawcy przystuguje, bez wezwania, rekompensata za koszty
odzyskiwania naleznosci w wysokosci okreslonej w Ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu
nadmiernym opéznieniom w transakcjach handlowych;

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie ww. ustepu.

PYTANIE NR 9 Zatacznik nr 6 Wz6r umowy § 7 ust. 5
Kara umowna za odstgpienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy oznacza w istocie
karg umowng za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy z przyczyn lezgcych po stronie
operatora, gdyz odstgpienie od umowy moze byé¢ dokonane w takich wiagnie przypadkach.
Zastrzeganie kar umownych w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych
jest niedopuszczalne i moze byé traktowane jako zmierzajgce do obejScia przepiséw ustawy prawo
pocztowe o zakresie i wysokosci odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania
ustugi pocztowej przez operatora pocztowego. Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy prawo pocztowe do
odpowiedzialnosci operatoréw pocztowych za niewykonanie Iub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej
stosuje si¢ ustawe z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jezeli przepisy ustawy nie stanowig
inacze]. Dalsze ustepy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulujg zasady odpowiedzialnosci,
w szczegolnosci kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi
pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokosci (art. 88). Kolejne przepisy regulujg tez kwestie
odszkodowania za nienalezyte doreczenie przesytek sadowych lub administracyjnych, odszkodowania za
niedorgczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu optaty za niewykonang ustuge pocztowa. W ocenie
Wykonawey regulacja ta jest w wyczerpujaca i majaca charakter ius cogens czyli bezwzglednie
obowigzujgcy. Potwierdza to m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z ktérego wynika, ze operator pocztowy
odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej w zakresie okreslonym ustawa,
chyba ze niewykonanie lub nienalezyte jej wykonanie:
1) jest nastepstwem czynu niedozwolonego;
2) nastgpito z winy umysinej operatora;
3) jest wynikiem razgcego niedbalstwa operatora.
Oznacza to, ze tylko w przypadkach o ktorych mowa w art. 87 ust. 5 ustawy mozliwe jest umowne
uregulowanie kary umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
ustugi pocztowej przez operatora pocztowego.
Z uwagi na powyzsze wnioskujemy o skreslenie zdania: ,W kazdym przypadku, jesli odstapienie przez
Zamawiajgcego od Umowy nastepuje z winy Wykonawcy, Zamawiajacemu przystuguje prawo do
naliczenia kary umownej w wysokosci 10% kwoty niewykorzystanej z Umowy, o ktérej mowa w § 6 pkt. 1”
i wprowadzenie w ich miejsce postanowien regulujacych odpowiedzialno$¢ operatora pocztowego na
zasadach okres$lonych w ustawie Prawo pocztowe.
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ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wykresla we wzorze umowy § 7 ust. 5 zdanie ,W kazdym przypadku, jesli
odstgpienie przez Zamawiajacego od Umowy nastepuje z winy Wykonawcy, Zamawiajgcemu przystuguje
prawo do naliczenia kary umownej w wysokosci 10% kwoty niewykorzystanej z Umowy , o ktérej mowa w
§ 6 pkt. 1.” Pozostale zapisy pozostajg bez zmian.

PYTANIE NR 10 Zatacznik nr 6-Wzér umowy § 8 ust. 1
Wykonawca wnosi 0 zmiang wyrazenia: ,.....adresy do korespondencji wskazane w ust. 2 " na wyrazenie:

»...Na ostatnio aktualny adres...”
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany.

PYTANIE NR 11 Zalacznik nr 6-Wzér umowy § 8 ust. 2
Wykonawca informuje, ze aktualny adres Wykonawcy brzmi: Poczta Polska S.A., Region Sieci w
Gdansku, Dziat Sprzedazy Biznesowej, ul. Targ Rakowy 7/8, 80-940 Gdansk. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o dokonanie stosownej poprawki.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy omytkowo wpisat adres Wykonawcy, zostanie on wpisany po wyborze oferty.
§ 8 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie: Strony ustalaja, ze ich aktualne adresy do korespondencji sg

nastepujace: WYKONAWCa: & .....coiuiniiiiiiiiiie e
Zamawiajacy: Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Gdarsku, ul. Chmielna 54/57, 80-748

Gdansk.
PYTANIE NR 12 Wykonawca prosi o dodanie zatagcznikéw nr 5, 6 i 7 w brzmieniu:

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dodaje do postepowania nastepujace zataczniki: 7, 8, 9 i 10.



